
 1 

KUPNÍ   SMLOUVA  17-10-2022 
uzavřená dnešního dne, měsíce a roku mezi těmito stranami: 

 
Prodávající: SOMPO, a.s.   
  se sídlem: Svatovítské náměstí 126, 393 01 Pelhřimov 
  jednající: Ing. Lukášem Vlčkem, předsedou představenstva a Karlem 
Kratochvílem, místopředsedou představenstva 

IČO: 25172263 
DIČ: CZ 25172263 
zápis v OR: Společnost je zapsaná u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl B, vložka 895 
bankovní spojení: ČSOB a.s. Pelhřimov č.ú. 293469151/0300 (měna EUR) 
(dále jen prodávající) 

 
Kupující : Peter Bolek - EKORAY 

se sídlem: Miestneho priemyslu 568, 029 01 Námestovo 
jednající: Ing. Jánem Bolkem, výkonným ředitelem 
IČO: 10846671 
DIČ: 1020470352 
(dále jen kupující) 
 

 
1. Předmět smlouvy 
1.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu níže uvedený použitý automatický kanálový lis, 
včetně dopravníku do lisu a dopravníku od komoditních kójí (dále jen zařízení). Kupující se 
zavazuje toto zařízení převzít a v dohodnutém termínu uhradit kupní cenu lisu dle článku 2. 
této smlouvy. Převzetím se rozumí fyzické předání a převzetí lisu a potvrzení této 
skutečnosti na dodacím listu oprávněným zástupcem kupujícího prokazujícím. Předmětem 
smlouvy není instalace a zaškolení obsluhy. 
 
Předmětem této smlouvy je:   
 
a) použitý automatický kanálový paketovací lis HSM VK 5512, r.v.2008 
−         lisovací tlak 560 kN (56 tun) 
−         specifický tlak 67,9 N/ cm2 

−         hlavní elektromotor  22 kW/400V/50Hz, celkový příkon pak cca 27 kW  
−         olejový tank 300 litrů 

−         vázání balíků automaticky 5 pruhy drátem, horizontálně 

−         velikost balíků 1.100 x 750 x 600 – 1200 mm (š x v x d) – délka stavitelná 

−         hmotnost balíků délky 1200 mm  cca 300-550 kg (dle materiálu) 
−         kapacita lisování cca 6 tun materiálu / hodina (materiál 50kg/m3) 
−         cca 2 tuny materiálu / hodina (materiál 20 kg/m3) 
−         plnicí otvor 990 x 1250 mm 

−         hmotnost lisu cca 16,5 t. 
−         výška horní hrany plnicí šachty 3.000 mm 

b) použitý hrabičkový dopravník do lisu, r.v. 2008 
c) použitý hladký dopravník na vytříděné komodity, r.v.2008 
 
2. Cena plnění, platební podmínky 
2.1 Cena byla dohodou smluvních stran stanovena takto: 
a) Lis dle bodu 1.1 35.000,- EUR bez DPH  
b) Dopravník od kójí s vytříděnými komoditami 2.000,- EUR bez DPH 
c) Vynášecí dopravník do lisu 2.000,- EUR bez DPH                                         
d) Demontáž, nakládka, doprava   zajišťuje kupujíce, popř. dle 

skutečných nákladů 
 
2.2 Platební podmínky byly dohodou stanoveny takto: 
Kupní cena bude uhrazena dle splatnosti vystavené faktury v den podpisu kupní smlouvy. 
 



 2 

2.3 Platební závazky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní jsou považovány za 
splněné připsáním odpovídající částky na účet prodávajícího. 
 
 
3. Dodací lhůta 
3.1 Zařízení může být demontováno po podpisu této kupní smlouvy. Přeprava jednotlivých 
zařízení pak po připsání celé finanční částky na účet prodávajícího. 
       
4. Záruky 
4.1. Prodávající prodává lis a dopravníky opotřebené úměrně svému věku. Kupující byl 
seznámen s nedostatky a byla mu umožněna podrobná prohlídka jednotlivých zařízení. 
Z tohoto důvodu nebude poskytnuta žádná záruka. 
 
5. Technická dokumentace 
5.1 Součástí dodávky je kompletní průvodní dokumentace, včetně technického popisu, 
návodu na obsluhu a údržbu v českém jazyce a prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 
Sb. 
 
6. Přechod vlastnictví, nebezpečí škody 
6.1 Vlastnické právo k zařízení přechází z prodávajícího na kupujícího zaplacením celé kupní 
ceny lisu.  
 
7. Ostatní ustanovení 
7.1 Není-li v této kupní smlouvě stanoveno jinak, platí podmínky a ustanovení právních 
předpisů České republiky, zejména pak ust. § 2079 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník. 
7.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 
7.3 Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. 
7.4 Prodávající prohlašuje, že proti němu nebylo zahájeno insolvenční řízení, ani nebyl 
podán insolvenční návrh. 
7.5 Nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou kopie výpisů z obchodního rejstříku a 
registrací plátců daně obou smluvních stran. 
7.6 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, 
vážně a nikoli v omylu, což potvrzují níže svými podpisy. 
7.7 Kupující svým podpisem potvrzuje poskytnutí elektronického návodu k obsluze 
k automatickému kanálovému lisu. 
 
 
V Pelhřimově  dne       V   Námestovo  dne 
 
 
 
 
 
……………………………      …………………………… 
Za prodávajícího:                                   Za kupujícího: 
Ing. Lukáš Vlček,               Ing. Ján Bolek 
předseda představenstva             výkonný ředitel  
Karel Kratochvíl, 
místopředseda představenstva      


